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تامین تمام نام های تجاری شیرخشک 
تا یک ماه آتی

رییس سازمان غذا و دارو با اعلام رفع مشکل 
کمبود تمام نام های تجاری شیرخشک تا یک 
آینده، در عین حال درباره کنترل اصالت  ماه 
شیرخشک های رگولار از 20 مهرماه، گفت: طبق 
قانون احکام دارویی کشور این امر تکلیف قانونی 
ما است و اگر داروخانه ای به اجرای این طرح 
کمک نکند، سهمیه نخواهند داشت و اولویت با 

داروخانه های همراه خواهد بود. 
به گزارش ایسنا، سید حیدر محمدی در حاشیه 
خبرنگاران  جمع  در  غذا  جهانی  روز  همایش 
درخصوص تامین شیرخشک در بازار گفت: به 
دلیل مشکلاتی که اواخر سال گذشته و اوایل 
سال جاری به وجود آمد، یک مقداری در زمینه 
انتقال ارز در این خصوص مشکل داشتیم که 
اکنون برطرف شده است. تولیدکنندگان زحمت 
می کشند اما یکی از تولیدکنندگان که موضوع را 
رسانه ای کرد، خود به تعهدات ارزی سال قبل 
عمل نکرده بود و امروز مدعی شده است؛ اما 
ما طبق وظیفه خود به تولید کنندگان گفتیم اگر 
می توانند تاخیر انتقال ارز را در تولید جبران کنند 

ما قطعا نیاز به واردات نخواهیم داشت. 
بخشی از محصولاتی که به اندازه کافی موجود 
بود، وارد نمی شود اما برخی نام های تجاری که 
احساس کمبود آن وجود دارد مجوز واردات با 
اولویت خود تولید کنندگان دارد که نیاز بازار رفع 
شود.او تاکید کرد: این موضوع کوتاه مدت است 
و ما در بلند مدت با کمک تولیدکنندگان مشکل 
را به شکل کامل مرتفع می کنیم و اگر هم جایی 
اعلام مشکل کمبود شد می توانند از جابجایی نام 

تجاری استفاده کنند.
وی افزود: برآورد ما این است که در طول یک 
ماه آینده تمام نام های تجاری شیرخشک در بازار 

تامین شود. 
محمدی کفت: فعلا محدودیتی در ارائه تعداد 
شیرخشک به افراد نیست و با کمک متخصصین 
اطفال و تغذیه این موضوع را ارزیابی می کنیم و 
اگر نیاز شد حداکثر سقف مجاز قائل می شویم .

از شهروندان  اکنون بخش بزرگی  این شرایط در حالی است که 
به دلیل مشکلات به جای درمان دندان تنها برای کشیدن دندان به 

دندانپزشکی ها مراجعه می کنند.
زمانی اگر بحران بی دندانی مربوط به جامعه سالمندان ایرانی بود، 
اما در دو سال اخیر بار ها اخطار های جدی داده شده است که حتی 
کودکان ایرانی نیز حالا با دندان خراب رشد می کنند و بزرگ می شوند 
و وضعیت از هیشه اسفبارتر است. بررسی ها اخیرا نشان داده که 
شاخص سلامت دهان کودکان ایرانی در سال های ۸۷ تا ۹۷ بدتر شده 
است، به طوری که هر کودک ۵ ساله ایرانی حداقل ۵ دندان شیری 
پوسیده، کشیده شده و یا ترمیم شده دارد. در حالی که این شاخص 
در برخی کشور ها بین عدد یک تا یک و نیم دندان پوسیده، یا کشیده 

شده و یا ترمیم شده است.
بیماری های دهان یکی از شایع ترین بیماری ها در سراسر جهان 
است. بر اساس نتایج آخرین پیمایش هزینه درآمد خانوار در سال 
1400 در ایران، از کل پرداخت از جیب هزینه های سلامت، ایرانیان 

پس از دارو بیشترین هزینه را برای دندانپزشکی می پردازند. 
توزیع نامتوازن دندانپزشکان در کشور و فقر، هزینه های زیادی به 
مردم تحمیل کرده است و در مواردی هم باعث شده که مردم قید 

مراجعه به دندانپزشک را بزنند. 
۸0 میلیون نفر با 400 میلیون دندان پوسیده

در سال ۹۸، وزارت بهداشت تعداد دندان های خراب یا پوسیده 
با  را 200 میلیون اعلام کرده بود. آماری که در همان زمان نیز 
واکنش مواجه شد و برای مثال سیدجلال پورهاشمی، متخصص 
دندانپزشکی کودکان در همان زمان این عدد را 400 میلیون دندان 
پوسیده برآورد کرده بود. یعنی به طور تقریبی سهم هر ایرانی ۵ 

دندان پوسیده است.
هزار  حدود 2۵  دهه ۹0،  اواسط  تا  که  است  حالی  در  آمار  این 
دندانپزشک در کشور فعالیت می کردند و در سال های اخیر نیز تعداد 
دانشکده های دندانپزشکی افزایش پیدا کرد، اما سلامت دهان و دندان 

مردم، تفاوت محسوسی نداشته است.
۷0 درصد ایرانی ها توان رفتن به دندانپزشکی را ندارند

در همین شرایط نیز بحران دندان و از بین رفتن آن در میان 
ایرانیان حالا دیگر وارد مرحله تازه ای شده است. عضو شورای عالی 
نظام پزشکی در آبان سال ۹۸ خبر داده بود که اغلب بیماران برای 
رهایی از درد دندان به مراکز دولتی مراجعه می کنند. وی تصریح 
کرده بود که ۷0 درصد مردم که اکثریت را تشکیل می دهند توان 
پرداخت هزینه های دندانپزشکی را ندارند و زمانی به مراکز درمانی 
 مراجعه می کنند که دیگر چاره ای جز کشیدن دندان خود ندارند.
بحران های  افزایش  با  سال 1۳۹۸  آبان  از  که  است  تصور  قابل 
اقتصادی احتمالا این آمار و ارقام حتی از قبل نیز ترسناک تر شده 
است. حال این موضوع را نیز در نظر بگیرید که ۵۵ درصد سالمندان 

بالای ۶۵ سال کشور در وضعیت بی دندانی به سر می برند.
ایرانی ها و رنج دندان های پوسیده مانده در دهان

کافی است سری کوتاه به یکی از مراکز درمانی دولتی دندانپزشکی 
در شهر ها بزنید یا سراغ کلینیک ها و دانپزشکی ها بزنید تا با موجی از 
بیمارانی مواجه شوید که درد به استخوانشان رسیده و حالا فقط به 
دنبال کشیدن دندان هستند و هیچ انگیزه و توان مالی برای ترمیم یا 

بهبود شرایط دندانشان ندارند.
به گزارش تجارت نیوز، بیماری های دهان یکی از شایع ترین بیماری ها 
در سراسر جهان است که آثار اجتماعی و اقتصادی زیادی دارد. گرانی 

خدمات دندانپزشکی اما موجب شده که برخی از مردم قید درمان 
را بزنند.

با  اما  بود.  ریشه  از  آن  کشیدن  فقط  دندان درد  علاج  روزگاری 
پیشرفت علم، کشیدن دندان جای خود را به عصب کشی، پر کردن 
ایمپلنت  شود،  دندان  کشیدن  به  مجبور  فردی  هم  اگر  داد.  و… 
می تواند جای خالی دندان را پر کند. در همین حال پابه پای توسعه 
خدمات دندانپزشکی، قیمت این خدمات هم بالا رفت؛ تا جایی که 
یکی از گران ترین درمان ها را در میان بیماری های مزمن را به خود 

اختصاص داده است.
مرکز پژوهش های مجلس هم در گزارشی نوشته است که در حوزه 
دندانپزشکی  برای  را  هزینه  بیشترین  ایرانیان  هزینه های سلامت، 

می پردازند.
هزینه های سرسام آور دندانپزشکی

اما در ایران، مردم چقدر برای خدمات دندانپزشکی هزینه پرداخت 
روکش،  کردن،  پر  عصب کشی،  دندان،  از  عکسبرداری  می کنند؟ 
دندانپزشکی  کیلینیک های  در  اینها  از  کدام  هر  و…  ارتودنسی 
هزینه های متفاوتی دارد. پرداخت این هزینه ها اما برای همه افراد 
کار راحتی نیست. برخی از مردم بیمه درمانی ندارند و باید تمام این 
هزینه ها را از جیب خود بپردازند. البته برخی از بیمه ها هم تنها بخشی 
از هزینه ها را پذیرفته اند و باز هم مشمولان این بیمه ها باید از جیب 

خود بخشی از هزینه های درمانی از جمله دندانپزشکی را بپردازند.

در حال حاضر هزینه پر کردن دندان از ۸00 هزار تومان تا حدود 
یک میلیون و ۵00 هزار تومان متفاوت است. گاهی هم ترمیم دندان 
جوابگو نیست و دندانپزشک پیشنهاد کشیدن دندان و ایمپلنت را هم 
می دهد. در این صورت افراد باید هزینه بیشتری پرداخت کنند؛ از پنج 

میلیون تومان گرفته تا حدود 20 میلیون تومان.
مرکز پژوهش های مجلس نیز در گزارشی به وضعیت هزینه های 
دندانپزشکی و چالش های این حوزه پرداخته است. در این گزارش 
آمده که بر اساس مطالعه بار جهانی بیماری در سال 2010 پوسیدگی 
دندانی درمان نشده در دندان های دائمی، شایع ترین بیماری در تمام 

جوامع بشری است.
علاوه بر این، بر اساس گزارش سازمان بهداشت جهانی، درمان های 
تمام  میان  در  درمان ها  گران ترین  همیشه  همیشه  دندانپزشکی 
بیماری های مزمن بود و بار اقتصادی زیادی هم بر افراد و هم بر 

سیستم های مراقبت بهداشتی تحمیل می کند.
دندانپزشکی پول ایرانیان را می بلعد

مرکز پژوهش های مجلس در این گزارش دسترسی مالی و دسترسی 
جغرافیایی را از چالش های حوزه درمان دندانپزشکی عنوان کرده است.

بر اساس نتایج آخرین پیمایش هزینه درآمد خانوار در سال 1400 در 
ایران، سهم خدمات دندانپزشکی از کل پرداخت از جیب هزینه های 
سلامت در سطح کل جمعیت 14/21 درصد است. به این ترتیب پس 
از دارو )۸4/۳1 درصد(، خدمات دندانپزشکی در رتبه دوم سهم از 

پرداخت از جیب قرار دارد.
ضمن آنکه در سطح کل جمعیت و خانوارهای شهری، خدمات 
دندانپزشکی سبب بیشترین مواجهه با هزینه های کمرشکن سلامت 
سازمان  روش  اساس  بر  کمرشکن  هزینه های  )شاخص  بوده اند. 
بهداشت جهانی، به صورت بالاتر رفتن پرداخت های مستقیم از جیب 
2۵ درصد از کل هزینه های مصرفی و 40 درصد از ظرفیت پرداخت 

خانوار تعریف می شود.(
سیستان و بلوچستان محروم ترین استان از نظر دندانپزشک

از  برخی  که  آمده  مجلس  پژوهش های  مرکز  گزارش  ادامه  در 
استان ها دسترسی کمی به دندانپزشک دارند. بنا بر آخرین آمار منتشر 
شده توسط سازمان نظام پزشکی ایران، تعداد کل دندانپزشکان عضو 
این سازمان، 44 هزار و ۵۳4 نفر است که ۸۷ درصد آنها عمومی و 1۳ 

درصد دیگر دندانپزشک متخصص هستند.
میانگین سرانه کل کشور، 44 دندانپزشک به ازای هر 100 هزار نفر 
جمعیت است. از میان ۳1 استان، 11 استان سرانه بالاتر از میانگین 

سرانه دندانپزشک در کشور دارند.
نفر  ازای هر 100 هزار  به  با سرانه 11۶ دندانپزشک  تهران  استان 
جمعیت در رتبه نخست از نظر توزیع دندانپزشک در کشور قرار 
دارد. پس از آن، استان های یزد، اصفهان فارس به ترتیب در رتبه هی 
دوم تا چهارم قرار دارند. استان سیستان و بلوچستان با سرانه 1۸ 
دندانپزشک به ازای هر 100 هزار نفر جمعیت، محروم ترین استان 
از نظر دندانپزشک است. اختلاف سرانه دندانپزشک این استان با 
برخوردارترین استان یعنی تهران، ۹۸ دندانپزشک به ازای هر 100 هزار 

نفر جمعیت است.
سرانه دندانپزشک عمومی و تخصصی به تفکیک

بنا بر گزارش مرکز پژوهش های مجلس، سرانه دندانپزشک کشور 
به تفکیک دندانپزشکان عمومی و متخصص به ترتیب ۳۸ و ۶ در هر 
100 هزار نفر جمعیت است. استان تهران و سیستان و بلوچستان به 
ترتیب به سرانه 1001 و 1۵ دندانپزشک عمومی، 1۶ و ۳ دندانپزشک 
متخصص به ازای هر 100 هزار نفر جمعیت به عنوان برخوردارترین 
و محروم ترین استان از نظر سرانه دندانپزشکان عمومی و متخصص 

در کشور قرار دارند.
اختلاف سرانه دندانپزشک عمومی و متخصص بین برخوردارترین 
استان یعنی تهران با محروم ترین استان یعنی سیستان و بلوچستان 
به ترتیب ۸۵ و 12 دندانپزشک به ازای هر 100 هزار نفر جمعیت است.

تاثیر فقر بر بهداشت دهان و دندان در ایران
در ادامه این گزارش آمده که این وضعیت نشان دهنده توزیع 
و  عمومی  مقطع  دو  هر  در  دندانپزشکان  نامتوزان  و  نامتعادل 
تخصص هستند. این توزیع ناعادلانه در نهایت منجر به کاهش 
دسترسی و در مواقع حادتر، عدم دسترسی به خدمت دندانپزشکی 
در مناطق محروم تر می شود. این موضوع در کنار کاهش دسترسی 
دندان  و  دهان  سلامت  می تواند  دندانپزشکی،  به  مردم  مالی 
کودکان و بزرگسالان را تحت تاثیر قرار داده و بر افراد هزینه زیادی 
تحمیل می کند. در مواردی هم منجر به عدم بهره مندی آنها از 
خدمات ضروری دندانپزشکی می شود. پیش از این علی تاجرنیا، 
رئیس هیأت مدیره جامعه دندانپزشکی ایران به همشهری گفت: 
»بسیاری از مردم یا نمی توانند خدمات دندانپزشکی دریافت کنند 
و دچار بی دندانی می شوند یا تعداد کمی برای دندان خود مراجعه 
می کنند؛ فقط هم بنا بر ضروریات. برای مثال فرد درد شدید دندان 

دارد و مجبور است که به دندانپزشکی مراجعه کند.«

تاثیر فقر بر دندان و محروم ترین استان های کشور در بهداشت دهان

و و دندان، بحران اصلی سلامت ایرانیان  دار
ایرانی ها این روز ها مصداق بارز آن ضرب المثل قدیمی خودشان شده اند که »دندان پوسیده )لق( را باید کند و دور انداخت«. 
هر چقدر علم پزشکی پیشرفت کرده است و در جهان راه های بهتر و مناسب تری برای ترمیم و نگهداری دندان یافت می شود، 
در ایران وضعیت این طور شده که حدود ۷0 درصد جامعه آن قدر با دندان پوسیده مدارا می کنند تا در نهایت بدون امیدی 

برای بهبود آن را از ریشه بکنند و دور بیاندازند.
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1- ســپرده شــرکت در مناقصــه بــه یکــی از روش هــای ذیــل ارائــه گــردد : ضمانــت نامــه بانکــی معــادل مبلــغ فــوق کــه بــه مــدت ۹۰ روز اعتبــار 
داشــته و قابــل تمدیــد باشــد و یــا واریــز فیــش نقــدی بــه مبلــغ فــوق بــه حســاب ۷۰۰۷۸۶۹۴۸۶۲۳ بانــک شــهر. 2- برنــدگان نفــر اول و دوم 
مناقصــه هــرگاه حاضــر بــه انعقــاد قــرارداد نشــوند ســپرده آنــان بــه ترتیــب ضبــط خواهــد شــد. ۳- مبلــغ 1/۰۰۰/۰۰۰ ریــال بــه عنــوان هزینــه 
www.setadiran.ir خریــد اســناد بــه حســاب ۷۰۰۷۸۵۳1۳۷۹۵ بــه نام شــهرداری کــرج از طریــق ســامانه الکترونیک دولــت )ســتاد ( بــه آدرس

 مــی بایســت واریــز گــردد. ۴- متقاضیــان مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار آگهــی تــا ســاعت 1۳:۰۰ تاریــخ 1۴۰۲/۰۸/۰1 جهــت خریــد اســناد مناقصــه 
بــه ســامانه الکترونیــک دولــت )ســتاد( مراجعــه نماینــد. ۵- شــرکت کننــدگان مــی بایســت ضمــن بارگــذاری ضمانــت نامــه شــرکت در مناقصــه 
در ســامانه ســتاد نســبت بــه تحویــل اصــل ضمانــت نامــه تــا ســاعت 1۳:۰۰ تاریــخ 1۴۰۲/۰۸/11 بــه آدرس کــرج - میــدان توحیــد - بلــوار بــال- 
شــهرداری کرج-طبقــه هفتــم- اداره امــور پیمانهــا و قراردادهــا اقــدام نماینــد. ۶- در صــورت بــروز هرگونــه تناقــض در مــوارد منــدرج در آگهــی بــا 
ســامانه ســتاد مــاک عمــل ســامانه ســتاد خواهــد بــود. ۷- پیشــنهادات رســیده در مــورخ 1۴۰۲/۰۸/11  در کمیســیون عالــی معامــات شــهرداری 
ــه حضــور در جلســه  ــده مناقصــه اعــام خواهــد شــد. لازم بذکــر اســت شــرکت کننــدگان مجــاز ب کــرج مطــرح و پــس از بررســی و کنتــرل برن

بازگشــایی پــاکات خواهنــد بــود. ۸- هزینــه چــاپ آگهــی بــه عهــده برنــده مناقصــه مــی باشــد.
جهت کسب اطاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۵۸۹۲۴۲۳-۰۲۶ تماس و یا به سایت www.karaj.ir مراجعه نمائید }۲۷{

۴۶0۴

اداره امور قراردادها و پیمانها -شهرداری کرج

آگهی مناقصه عمومی 
شماره ۲۰۰۲۰۰۵۲۶۵۰۰۰۲۷۹

بشماره ثبت سامانه تدارکات دولت » ستاد« : 200200122۴0000۴۳

جلســه مجمــع عمومــی فــوق العــاده نوبــت ســوم شــرکت تعاونــی مســکن کارکنــان آمــوزش و پــرورش میانــه بــه شــماره ثبــت 174- شناســه 
ملــی 10860349206 رأس ســاعت 15 بعــد ازظهــر روز دوشــنبه  1402/08/08 واقــع در شهرســتان میانــه کــوی گلشــهر )ســاحلی( مســجد 

امــام حســین )ع( برگــزار مــی گــردد.
لذا از کلیه اعضا دعوت می شود شخصاً یا وکالتاً جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:
1- تمدید مدت )مهلت( فعالیت تعاونی

2- تصویب اساسنامه جدید
3- تغییر محل آدرس شرکت

4- کاهش تعداد اعضای هیئت مدیره
5- تغییر نام شرکت 

رئیس هیئت مدیره شرکت تعاونی  تاریخ انتشار : 1402/07/25 

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم 
شرکت تعاونی مسکن کارکنان آموزش و پرورش میانه

به شماره ثبت 174- شناسه ملی 10860349206

4605

سند وبرگ سبز خودرو سواری پژو 405 مدل1388به شماره 

موتور12488116611به  شماره  پلاک-4۹ایران۷56ط51به 

همایون  شاسیNAAMO1CA29E111031بنام  شماره 

بکدلی مفقود واز درجه اعتبار ساقط است


